
令和２年 5月１日  

保護者 各位 

北照高等学校長 小 路 修 司 

 

 

休校期間の延長と今後の予定に関するお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、本校では５月７日（木）より学校再開を予定して準備を進めてまいりましたが、北海道

より５月１０日（日）までの休校期間延長の要請と、１１日（月）以降については７日（木）に改

めて発表をするとの通知がありました。 

これを受け、本校の学校再開は６月１日（月）を予定し、５月１１日（月）以降は、コースや通

学形態ごとに下記の通り予定しております。追加の課題、登校日と登校時間等は５月８日

（金）に学校より発送予定ですのでご確認下さいますようお願いいたします。 

 

記 

１．普通コースとスポーツコース（通学生）： 

・追加の課題により５月１７日（日）まで、家庭学習とします 

・５月１８日（月）～２９日（金）の間で、週に１～２回程度の登校日を設け、課題の確認と２０

分程度の授業を３コマとホームルームを行います 

（ただし、札幌からの通学生については、状況により登校日を設定しない可能性がありま

す。その場合は、６月以降放課後に補習を行い、授業の遅れを補います。） 

２．スポーツコース（寮生と下宿生）： 

・追加の課題により５月１７日（日）まで、家庭学習とします 

・５月１５日（金）～１８日（月）の間に寮や下宿に戻って下さい 

・６月１日（月）の学校再開までの２週間経過観察期間とします 

・経過観察期間は、通学生と別の日に登校日を設けて、課題の確認と２０分程度の授業を

３コマとホームルーム、自主練習等を行います 

（ただし、部活動の事情によっては、下宿生と通学生の登校日を合わせますのでご了承下

さい。） 

３．その他： 

 ・休校期間は、引き続き自身の健康維持と感染拡大防止に努めて下さい 

 ・本予定は、５月１日（金）現在のものですので、７日（木）の政府・北海道の発表によって変

更になる可能性がありますのであらかじめご了承下さい（その場合は、８日に改めてご連

絡を差し上げます） 

 ・５月８日（金）期日の諸経費については、納入期日を６月８日（月）に延期いたします。 

以上 


